tangere citra necessitatem nefas esset Levitis, 2 Paral. 35, 2. Nullum tamen in eâ re conceptis verbis præceptum erat in lege, Levitis ab hoc munere excludens; sed jussis id numeris prestare sacerdotibus, Levit. 1, 6, satis superque Levitis excluditur.

LEVITE FACILIORI RITU SANCTIFICASTER QUAM SACERDOTES. Vide Exod. 29, 1, Levit. 8, 2, ritus consecrationis sacerdotum et Levitarum, Num. 8, 6, 7, 8, etc. Alium à Vulgatâ sensum reddere videtur Hebræus, ferens ad litteram : *Nam Levitæ recti corde ad sanctificandum se præ sacerdotibus*. Equivocis erant animo, sinceriores mente, plus ardentes ad ministerium, quam sacerdotes; quæ verba obliquè accusare videntur sacerdotes negligentia et incuria. Suspicionem hanc promovet caput sequens, vers. 45, ferens : *Sacerdotes et Levitæ affecti pudore negligentia suæ tandem sanctificati sunt*, sese ad ministerium paraverunt. Syrus et Arabis : *Levitæ venerant apud semetipsos, magis sese continerant, ad sanctificandum, quam sacerdotes*. Porrò hæc omnia tantâ sollicitudine ac celeritate gesta esse videntur, ut tempus defuerit sacerdotibus sese expiandi. Versabantur plerique in agro et longe à metropoli; cùmque ministerium pluribus annis penitus intermissum fuisset in templo, non satis studuerant sanctitatem debitam servare, atque è prisca moribus nonnihil decesserant. Ex progressu historie intelligimus (1), rarum sacerdotum numerum primo mense initi ab Ezechia regni expiatorum causam fuisse, cur Pascha non celebraretur.

VERS. 36. — EO QUOD MINISTERIUM DOMINI ESSET EXPLETUM. Hebræus : *Et quod Dominus disposuisset, preparasset, direxisset populum*. Gavisus est Ezechias, pleno populi assensu cultum Domini esse restitutum, nemine repugnante, in subitâ illâ rerum ab extremo in extremum mutatione, è cuius scilicet idolorum ad cultum Domini, eo præsertim tempore, quo rex nondum penitus in regno confirmatus fuerat.

si funestes d'un règne tel que fut celui d'Achaz, ce prince Ingrat et superbe, qui en fermant, comme il fit, les portes du temple de Dieu, s'était privé lui et son peuple de toutes les bénédictions qu'il avait promises à ceux qui y viendraient adorer et invoquer son saint nom. (Sacy.)

(1) 2 Paralip. 30, 5 : *Non poterant facere (Phase) in tempore suo, quia sacerdotes, qui possent sufficere, sanctificati non fuerant*. Vide et vers. 45.